
○判断に迷う天気の場合：児童については、運動会と授業の両方の用意をして、 

通常通りの時刻に登校させてください。（係児童は早めの登校となります） 

・ホームページでも６時４５分頃に実施の有無をお知らせする予定です。 

・学校配信メールに登録されている方には、配信を予定しています。 

○実施の場合：校庭に校旗を揚げます。（午前7時）保護者の方はそちらを 

ご確認ください。 

 

 

 

平成２５年５月１４日 

保護者の皆様     

地域の皆様 

練馬区立石神井台小学校 

校 長 渡 邊 浩 一 

運動会のご案内 

  

青葉若葉の季節になりました。保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのことと存じます。 

さて本校では、下記の通り６月１日（土）に運動会を開催いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひご

来校いただき児童を励ましてくださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   平成２５年６月１日（土） 午前８時５０分（入場開始）～午後２時３５分頃 【雨天延期】 

５月３１日（金） 

○４時間授業、運動会準備 

・１～５年生は 13:30下校。 

・６年生は準備を手伝い、15：00前後に下校。 

＊雨天でもできる範囲で準備を行います。 

＊この日は体育着を持たせなくても構いません。運動会当日に清潔なものを 

着用できるよう、洗濯等のご配慮をお願いします。 

延期パターン 通常実施 延期の場合 再延の場合 

６月１日（土） 

○ 運動会実施 

・弁当、水筒、体育着を 

もってくる 

・普段着で登校し、学校で 

着替える 

○雨天延期（休日） 

・朝６：４５に連絡網で 

連絡します。 

・ホームページにもアップ

します。 

○雨天延期（休日） 

・朝６：４５に連絡網で 

連絡します。 

・ホームページにもアップ

します。 

６月２日（日） 〇休  日 〇運動会実施 

‹月曜時間割› 

 ５時間授業 

（１年生４時間授業） 

 お弁当持参 

・電話連絡はしません。 

・ホームページにアップ 

します。 

６月３日（月） ○振  替  休  業  日      

６月４日（火） ○通常授業（給食あり） ○通常授業（給食あり） 〇運動会実施（給食あり） 

※４日（火）の運動会が延期になった場合は、６日（木）に実施します。その場合、火曜日・水

曜日は通常授業（給食あり）になります。‹5 日（水）は区の学力調査実施のため。› 

★実施か延期かについての、電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

２ 場 所   練馬区立石神井台小学校 校庭 

 

３ 実施にあたってのお願い 

 

（１）ご来校の際は保護者カードをお持ち下さい。 

   カードが足りない場合は、事前に担任へお申し出ください。 

 

（２）自転車・自動車でのご来校は禁止です。お願いいたします。 

※学校内に駐輪・駐車スペースはとれません。路上に置かれますと、緊急車両が進入できなくなる

恐れがあり、ご近所や通行人の迷惑となります。 

 
     ※プール横の駐輪場は、昼食時の体育館への通路となります。 

自転車を乗っていらしても本校内に置く場所がないため、ご自宅に自転車を置きに戻るよ

うお願いすることとなります。 
 

（３）開門時刻について 

※ 運動会当日の開門は、正門だけを午前７時 30分に行います。 

※ ７時 30分以前に場所取りシートがある場合は、会場準備に支障をきたすため撤去させていただき

ます。ご了承ください。 

 

（４）学校の敷地内は全面禁煙です。 

※子供の健康のため、学校の敷地内は全面禁煙とさせていただきます。ご協力をお願い致します。校外で

の喫煙の場合も火の始末、吸殻等のマナーをお守りください。 

 

（５）進行の妨げになるような場所での写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

※特に、入退場門付近や敬老席・本部テント・指揮台付近へ立ち入ることはご遠慮ください。 

 

（６）遊具は使用禁止になっています。登ったり遊んだりしないでください。 

 

（７）トイレの使用以外の校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

※南校舎【学童クラブ・石台ひろば室等の複合施設】外トイレと東校舎 1階トイレ【１年生教室前】

をご使用ください。 

 

（８）プログラムに書かれている時間は、あくまでも目安の時間ですので、多少前後することがあります。

天候等の諸事情により、予告なく変更になる場合がありますが、ご了承ください。 

 

（９）その他 

・場所取りシートの上に椅子を置き参観されると、後ろの方が見えない場合があります。ご配慮いた

だけますようお願いいたします。 

・昼休みに昼食の場所として体育館を開放しますので、ご利用ください。児童は教室で食べます。 

・本部横テント内に敬老席を設けました。敷地の都合上、十分な座席数をご用意できなくて申し

訳なく思います。どうか譲り合ったり交代したりしてご利用ください。  

 

※ 運動会終了後、テント等の後片づけのお手伝いできる場合は、ご協力お願いいたします。 

 

 

  （１０）携帯用ホームページについて 

     携帯からホームページが閲覧可能です。 

 【ＵＲＬ】http:// cms.nerima-tky.ed.jp/weblog/index-i.php?id=137 

       


